22, etajul I: pe un an
10 fl., pe doi ani 20 fl., pe trei
ani 30 fl. Cu două în
casă: Pe un an 12 fl., pe
doi ani 24 fl., pe trei ani 36 fl.
Un exemplar 5 or. v. a. sau
15 bani.
Atât abonamentele cât și
inserțiile sunt a se plăti
înainte.

Nr. 271.

Brașov, Luni, Marți 4 (16) Decembrie

1890.

Brașov, 3 Decembrie v. 1890.

Vedurăm, că de când cu desbaterea asupra nenorocitei fabrici de arme ungurești, opozițiunea din dietă și mai ales partida lui Apponyi, și a schimbat tactică ce a păstrat-o până acuma față cu ministeriul Szapary și eșind din rezerva ei a început éráși o luptă inversunată în contra guvernului.